

Handwritten initials: A d

Gemeente Oldenzaal O.S.R.
t.a.v. heer G. Nijmeijer
Postbus 354
7570 AJ Oldenzaal

volgnummer	03.1166
in behandeling	WSL
INGEKOMEN	27 MRT 2003
kopieën	
afgedaan	17/3 2003

Handwritten: 31/3
Handwritten signature

Losser, 26 maart 2003.

Kenmerk : 623349.
Betreft : Onderhoud sportcomplexen 2003.
Behandeld door : T. Kalter / H.J.B. Markerink.
Bijlagen: 3 st.

Geachte heer Nijmeijer,

Hierbij doen wij u in tweevoud offerte voor het onderhoud van de sportcomplexen te Oldenzaal gedurende het jaar 2003 volgens bijgaande omschrijving.

Dit werkpakket bieden wij u aan voor € 266.277,17 excl. BTW.

De werkzaamheden, leveranties en betalingen worden uitgevoerd volgens bijgaande omschrijving.

Na uw opdracht neemt ondergetekende contact met u op i.v.m. de uitvoering en planning van het werk. Mocht u nog vragen hebben, neem dan contact op met de hr. Kalter, tel.nr. 06-51393335. Ter bevestiging van deze opdracht verzoeken wij u één exemplaar, ondertekend, aan Top-Craft te retourneren in bijgevoegde antwoordenvolpette.

Wij zullen zorg dragen voor een korrekte uitvoering van het werk.

N.B. Betalingen: 4 kwartaaltermijnen à 25% van het basis-onderhoudscontract à € 242.527,22 excl. BTW.
De overige werkzaamheden worden als meerwerk verrekend.

Plaats: *Oldenzaal*
Datum : *17-07-2003*
Voor accoord opdrachtgever:

Handwritten signature

Met vriendelijke groeten,

T.H. Kalter
Teammanager Top-Craft

Handwritten signature: T.H. Kalter

Top-Craft BV
Hoofdvesting
Willem Vleertmanstraat 3
Postbus 311
7570 AH Oldenzaal
Tel. 0541 - 58 77 00
Fax 0541 - 58 77 01
ABN AMRO 59 56 45 992

Vestiging Losser
Ravenhorsterweg 1a
7581 PB Losser
Tel. 0541 - 58 77 00
Fax 0541 - 58 79 01
ABN AMRO 57 12 59 065

info@top-craft.nl
www.top-craft.nl

KvK 08103206
BTW nr. 810889298.B01

- groen
- bouw
- hout
- metaal
- textiel
- montage
- elektromontage
- inpakken
- caravans
- detacheringen



De betalingstermijn(en) en de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties betreffende offerte 623349 d.d. 26-03-03 bestaan uit :

Jaarrondonderhoud gedurende 2003 van:

- 2321001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	€ 55.007,54
- 2321002 - Sportcomplex Quick '20 Incl. doorspuiten drainage 3 velden 1x/3 jaar.	€ 53.584,99
- 2321003 - Sportcomplex Vondersweide Incl. doorspuiten drainage 2 velden 1x/3 jaar.	€ 18.249,37
- 2321004 - Sportcomplex De Thij Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	€ 52.639,60
- 2321005 - Sportcomplex Run	€ 11.631,78
- 2321007 - Sportcomplex Quick, tennis	€ 31.048,86
- 2321010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 10.533,50
- 2321011 - Vondellaan, klootschieten	€ 3.671,71
- 2321012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€ 29.909,82
	-----+
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2003	€ 266.277,17 =====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. Btw.

Interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 623349 d.d. 26-03-03 bestaan uit :

Jaarrondonderhoud sportcomplexen v.d. gemeente Oldenzaal gedurende 2003 van:

- 2321001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 49.963,40
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.256,68
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 22,73 fl. 47.50/m3 =	€ 954,66
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 164,20 /veld.	€ 344,82
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 26,99	€ 1.416,98
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 714,00
- Opschonen 100 m1 sloot	€ 357,00
	-----+
	€ 55.007,54
	=====
- 2321002 - Sportcomplex Quick '20	€ 48.178,17
Incl. doorspuiten drainage 3 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.256,68
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 3x10m3= 30 m3 á € 22,73/m3 =	€ 716,00
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 164,20 /veld	€ 258,62
- Leveren+verwerken 70 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 26,99	€ 1.983,77
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 1.191,75
	-----+
	€ 53.584,99
	=====
- 2321003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 15.776,16
Incl. doorspuiten drainage 2 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.256,68
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 2x10m3 = 20 m3 á € 22,73 /m3 =	€ 477,33
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 164,20	€ 172,41
- Leveren+verwerken 20 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 26,99	€ 566,79
	-----+
	€ 18.249,37
	=====

Vervolg van de interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 623349 d.d. 26-03-03:

- 2321004 - Sportcomplex De Thij	€ 47.758,11
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.256,68
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 22,73/m3 =	€ 954,66
- Chem.onkr.bestr. 1/2jzr á € 164,20 / veld	€ 344,82
- Leveren+verwerken 40 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 26,99	€ 1.133,58
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 1.191,75
	-----+
	€ 52.639,60
	=====
- 2321005 - Sportcomplex Run	€ 11.631,78
- 2321007 - Sportcomplex Quick, tennis	€ 31.048,86
- 2321010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 4.589,21
2321100 - Extra opschoon-en maaironde sloten Hollinkbaan	€ 2.859,91
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 28,34	€ 1.416,98
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 1.667,40
	-----+
	€ 10.533,50
	=====
- 2321011 - Vondellaan, klootschieten	€ 3.671,71
- 2321012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€ 29.909,82
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2002	€ 266.277,17
	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW.

Gemeente Oldenzaal O.S.R.
 t.a.v. heer G. Nijmeijer
 Postbus 354
 7570 AJ Oldenzaal

volgnummer	04.336 (kopiëren)
in behandeling	WJL
INSEKOMING	3 FEB 2004
kopieën	
afgedaan	4/3 2004

Losser, 29 januari 2004.

Kenmerk : 624011
 Betreft : Onderhoud sportcomplexen Oldenzaal 2004.
 Behandeld door : T. Kalter / H. J. B. Markerink.
 Bijlagen: 3 st.

Vestiging Losser
 Ravenhorsterweg 1a
 7581 PB Losser
 Tel. 0541 - 58 77 00
 Fax 0541 - 58 79 01
 ABN AMRO 57 12 59 065

info@top-craft.nl
 www.top-craft.nl

KvK 08103206
 BTW nr. 810889298.B01

Geachte heer Nijmeijer,

Hierbij doen wij u in tweevoud offerte voor het onderhoud van de sportcomplexen te Oldenzaal gedurende het jaar 2004 volgens bijgaande omschrijving.

**Dit werkpakket bieden wij u aan voor € 255.001,48 excl. BTW.
 De BTW. bedraagt 19 % over € 255.001,48 = € 48.450,28**

De werkzaamheden, leveranties en betalingen worden uitgevoerd volgens bijgaande omschrijving. Na uw opdracht neemt ondergetekende contact met u op i.v.m. de uitvoering en planning van het werk.

Mocht u nog vragen hebben, neem dan contact op met de dhr. Kalter, tel.nr. 0541-587970 of tel.nr. 06-51393335.

Ter bevestiging van deze opdracht verzoeken wij u één exemplaar, ondertekend, aan Top-Craft te retourneren in bijgevoegde antwoordenvolp.

Wij zullen zorg dragen voor een correcte uitvoering van het werk.

N.B. – Betaling in 4 termijnen à 25% van het basisonderhoudscontract à € 231.477,04 excl. BTW.
 Het basis termijnbedrag bedraagt € 57.869,26 excl. BTW.
 De overige werkzaamheden worden als meerwerk verrekend.

Plaats: *Oldenzaal*
 Datum : *4-3-2004*
 Voor akkoord opdrachtgever: *G. Nijmeijer*

Met vriendelijke groeten,

T.H. Kalter
 Teammanager Top-Craft.

Op al onze aanbiedingen, overeenkomsten en werkzaamheden zijn van toepassing de bijgevoegde algemene voorwaarden van De Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners.

- groen
- bouw
- hout
- metaal
- textiel
- montage
- elektromontage
- inpakken
- caravans
- detacheringen

Bijlage 1.

De betalingstermijn(en) en de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties betreffende offerte 624011 d.d. 29-01-04 bestaan uit :

Jaarrond onderhoud gedurende 2004 van:

- 2421001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 57.296,42
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- 2421002 - Sportcomplex Quick '20	€ 33.695,78
Incl. doorspuiten drainage 3 velden 1x/3 jaar.	
- 2421003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 19.001,99
Incl. doorspuiten drainage 2 velden 1x/3 jaar.	
- 2421004 - Sportcomplex De Thij	€ 54.803,71
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- 2421005 - Sportcomplex Run	€ 12.109,52
- 2421007 - Sportcomplex Quick, tennis	€ 32.179,03
- 2421010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 10.938,53
- 2421011 - Vondellaan, klootschieten	€ 3.823,39
- 2421012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€ 31.153,11
	-----+
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2004	€ 255.001,48
=====	

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. Btw.

Interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties
m.b.t. offerte 624011 d.d. 29-01-04 bestaan uit :

Jaarrond onderhoud sportcomplexen v.d. gemeente Oldenzaal gedurende 2004 van:

- 2321001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 52.042,63
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.308,83
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m ³ = 40 m ³ á € 24,86	€ 994,40
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 179,56 /veld.	€ 359,12
- Leveren+verwerken 50 m ³ zand t.b.v. winter- bezanding à € 29,52	€ 1.476,00
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 743,63
- Opschonen 100 m ¹ sloot	€ 371,81
	-----+
	€ 57.296,42
	=====

- 2421002 - Sportcomplex Quick '20	€ 29.245,01
Incl. doorspuiten drainage 3 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.308,83
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 3x10m ³ = 30 m ³ á € 24,86/m ³ =	€ 745,80
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 179,56/veld.	€ 269,34
- Leveren+verwerken 30 m ³ zand t.b.v. winter- bezanding à € 29,52	€ 885,60
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 1.241,20
	-----+
	€ 33.695,78
	=====

- 2421003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 16.426,00
Incl. doorspuiten drainage 2 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.308,83
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 2x10m ³ = 20 m ³ á € 24,86 /m ³ =	€ 497,20
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 179,56/veld.	€ 179,56
- Leveren+verwerken 20 m ³ zand t.b.v. winter- bezanding à € 29,52	€ 590,40
	-----+
	€ 19.001,99
	=====

Bijlage 3.

Vervolg van de interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 624011 d.d. 29-01-04:

- 2421004 - Sportcomplex De Thij	€	49.719,35
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.		
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€	1.308,83
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 24,86/m3 =	€	994,40
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 179,56 / veld	€	359,12
- Leveren+verwerken 40 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 29,52	€	1.180,80
- Extra snoeiwerkzaamheden	€	1.241,21
		-----+
	€	54.803,71
		=====
- 2421005 - Sportcomplex Run	€	12.109,52
- 2421007 - Sportcomplex Quick, tennis	€	32.179,03
- 2421010 - Hollinkbaan, klootschieten	€	4.779,00
- Extra opschoon- en maaironde sloten Hollinkbaan	€	2.946,93
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 29,52	€	1.476,00
- Extra snoeiwerkzaamheden	€	1.736,60
		-----+
	€	10.938,53
		=====
- 2421011 - Vondellaan, klootschieten	€	3.823,39
- 2421012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€	31.153,11
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2004	€	255.001,48
		=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !



Gemeente Oldenzaal O.S.R.
t.a.v. heer G. Nijmeijer
Postbus 354
7570 AJ Oldenzaal

volgnummer	05.2183
in behandeling	WJL
INGEKOMEN	12-04-2005
kopieën	
afgedaan	01-2006

Losser, 7 april 2005.

Kenmerk : 625009
Betreft : Onderhoud sportcomplexen Oldenzaal 2005.
Behandeld door : T. Kalter / H. J. B. Markerink.
Bijlagen: 3 st.

Geachte heer Nijmeijer,

Hierbij doen wij u in tweevoud aangepaste offerte voor het onderhoud van de sportcomplexen te Oldenzaal gedurende het jaar 2005 volgens bijgaande omschrijving. Hiermede vervalt offerte 625009 d.d. 25-01-05. De prijsindexering voor 2005 bedraagt 2,5% ,conform afspraak.

**Dit werkpakket bieden wij u aan voor € 256.054,75 excl. BTW.
De BTW. bedraagt 19 % over € 256.054,75 = € 48.650,40**

De werkzaamheden, leveranties en betalingen worden uitgevoerd volgens bijgaande omschrijving.

Na uw opdracht neemt ondergetekende contact met u op i.v.m. de uitvoering en planning van het werk.

Mocht u nog vragen hebben, neem dan contact op met de dhr. Kalter, tel.nr. 0541-587970 of tel.nr. 06-51393335.

Ter bevestiging van deze opdracht verzoeken wij u één exemplaar, ondertekend, aan Top-Craft te retourneren in bijgevoegde antwoordenvolpette.

Wij zullen zorg dragen voor een correcte uitvoering van het werk.

N.B. – Betaling in 4 termijnen à 25% van het basisonderhoudscontract à € 231.942,01 excl. BTW.

Het basis termijnbedrag bedraagt € 57.985,50 excl. BTW.

De overige werkzaamheden worden als meerwerk verrekend.

Met vriendelijke groeten,

Plaats:

Datum :

Voor akkoord opdrachtgever:

T.H. Kalter
Teammanager Top-Craft.

Op al onze aanbiedingen, overeenkomsten en werkzaamheden zijn van toepassing de bijgevoegde algemene voorwaarden van De Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners.

Top-Craft BV
Hoofdvesting
Willem Vleertmanstraat 3
Postbus 311
7570 AH Oldenzaal
Tel. 0541 - 58 77 00
Fax 0541 - 58 77 01
ABN AMRO 59 56 45 992

Vestiging Losser
Ravenhorsterweg 1a
7581 PB Losser
Tel. 0541 - 58 77 00
Fax 0541 - 58 79 01
ABN AMRO 57 12 59 065

info@top-craft.nl
www.top-craft.nl

KvK 08103206
BTW nr. 810889298.B01

- groen
- bouw
- hout
- metaal
- textiel
- montage
- elektromontage
- inpakken
- caravans
- detacheringen



Bijlage 1.

De betalingstermijn(en) en de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties betreffende offerte 625009 d.d. 07-04-05 bestaan uit :

Jaarrond onderhoud gedurende 2005 van:

- 2521001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 58.728,88
- 2521002 - Sportcomplex Quick '20	€ 34.538,20
- 2521003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 19.477,05
- 2521004 - Sportcomplex De Thij	€ 56.173,81
- 2521005 - Sportcomplex Run	€ 12.412,26
- 2521007 - Sportcomplex Quick, tennis	€ 32.983,51
- 2521010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 11.212,10
- 2521011 - Vondellaan, klootschieten	€ 3.918,97
- 2521012 - Gymzalen, schoonmaak 5 st.	€ 26.609,97
	-----+
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2005	€ 256.054,75
=====	

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. Btw.

Interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 625009 d.d. 07-04-05 bestaan uit :

Jaarrond onderhoud sportcomplexen v.d. gemeente Oldenzaal gedurende het jaar 2005 van:

- 2521001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 53.343,70
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.341,55
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 25,48	€ 1.019,20
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05 /veld.	€ 368,10
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,26	€ 1.513,00
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 762,22
- Opschonen 100 m1 sloot	€ 381,11
	-----+
	€ 58.728,88
	=====
- 2521002 - Sportcomplex Quick '20	€ 29.976,14
Incl. doorspuiten drainage 1 veld 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.341,55
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 3x10m3= 30 m3 á € 25,48/m3 =	€ 764,40
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05/veld.	€ 276,08
- Leveren+verwerken 30 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,26	€ 907,80
- Extra snoeiwerkzaamheden	€ 1.272,23
	-----+
	€ 34.538,20
	=====
- 2521003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 16.836,65
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€ 1.341,55
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 2x10m3 = 20 m3 á € 25,48 /m3 =	€ 509,60
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05/veld.	€ 184,05
- Leveren+verwerken 20 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,26	€ 605,20
	-----+
	€ 19.477,05
	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !

Bijlage 3.

Vervolg van de interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 625009 d.d. 07-04-05:

- 2521004 - Sportcomplex De Thij	€	50.962,33
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.		
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	€	1.341,55
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 25,48/m3 =	€	1.019,20
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05 / veld	€	368,10
- Leveren+verwerken 40 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,26	€	1.210,40
- Extra snoeiwerkzaamheden	€	1.272,23
		-----+
	€	56.173,81
		=====
- 2521005 - Sportcomplex Run	€	12.412,26
- 2521007 - Sportcomplex Quick, tennis	€	32.983,51
- 2521010 - Hollinkbaan, klootschieten	€	4.898,48
- Extra opschoon- en maaironde sloten Hollinkbaan	€	3.020,60
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,26	€	1.513,00
- Extra snoeiwerkzaamheden	€	1.780,02
		-----+
	€	11.212,10
		=====
- 2521011 - Vondellaan, klootschieten	€	3.918,97
- 2521012 - Gymzalen, schoonmaak 5 st.	€	26.609,97
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2005	€	256.054,75
		=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !

**ALGEMENE (BUSINESS-TO-BUSINESS) VOORWAARDEN VOOR
(DE LEDEN VAN DE VERENIGING VAN) HOVENIERS EN GROENVOORZIENERS**

Definities

ARTIKEL 1

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

A. Hovenier/groenvoorziener

Degene die lid is van de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners en die deze algemene voorwaarden zoals bedoeld onder artikel 2 van toepassing heeft verklaard.

B. Hoveniers-/groenvoorzieningswerkzaamheden

- 1 Het uitvoeren van tuinbouwkundige, cultuurtechnische en aanverwante werkzaamheden ten behoeve van de aanleg van terrein- en groenvoorzieningen voor zowel binnen als buiten. Alle in samenhang met bovengenoemde werkzaamheden uitgevoerde werken c.q. werkzaamheden zullen eveneens door de onderhavige voorwaarden worden beheerst.
- 2 Het uitvoeren van tuinbouwkundige, cultuurtechnische en aanverwante werkzaamheden ten behoeve van het onderhoud van terrein- en groenvoorzieningen voor zowel binnen als buiten. Alle in samenhang met bovengenoemde werkzaamheden uitgevoerde werken c.q. werkzaamheden zullen eveneens door de onderhavige voorwaarden worden beheerst.
- 3 Het leveren van benodigde materialen voor de onder punt 1 en 2 genoemde werkzaamheden.
- 4 Het geven van adviezen, het opstellen van plannen en begrotingen ten behoeve van de uitvoering van deze werkzaamheden.

C. Opdrachtgever

Iedere natuurlijke of rechtspersoon, die aan een hovenier/groenvoorziener opdracht geeft tot het verrichten van werkzaamheden en/of het leveren van goederen, als onder B. omschreven.

D. Aangenomen werk

Het verrichten van werkzaamheden, welke tussen opdrachtgever en hovenier/groenvoorziener zijn overeengekomen tegen een van te voren vastgesteld totaalbedrag.

E. Vrij of regiewerk

Alle werkzaamheden als bedoeld onder B. welke niet zoals sub D. omschreven, tussen opdrachtgever en hovenier/groenvoorziener zijn overeengekomen.

F. Uurloon

De vergoeding voor het verrichten van diensten gedurende de tijd van één uur door één persoon. Het uurloon is gebaseerd op de ten tijde van de werkzaamheden rechtens geldende loonregelingen voor het hoveniers-/groenvoorzieningsbedrijf, verhoogd met opslagpercentages voor sociale lasten, bedrijfskosten en ondernemersbeloning. Aan de opdrachtgever wordt het totaal aantal uren in rekening gebracht dat men voor hem werkzaam is geweest, met inbegrip van de tijd voor verplaatsing naar en van het werk.

G. Materialen

- Levende materialen: biologische producten en artikelen die verzorging en onderhoud nodig hebben om in leven te blijven, te groeien en/of om tot ontwikkeling te komen.
- Zand, grond, teelaarde en compost.
- Dode materialen: alle overige producten en materialen.

H. Bedragen en prijzen

Alle bedragen en prijzen in offertes of overeenkomsten genoemd zijn exclusief BTW.

- groen
- bouw
- hout
- metaal
- textiel
- montage
- elektromontage
- inpakken
- caravans
- detacheringen

Toepasselijkheid en bekendmaking

ARTIKEL 2

- 1 De voorwaarden zijn van toepassing op alle aanbiedingen en/of op alle overeenkomsten tot uitvoering van het werk of van koop en verkoop, door leden van de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners gedaan aan of aangegaan met derden, indien en voorzover deze jegens hun wederpartij bekend hebben gemaakt deze voorwaarden in hun aanbiedingen en overeenkomsten ingevoegd te willen zien en daarop als ook op hun levering van toepassing te achten.
- 2 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen worden ingevolge dit artikel onder 1. bekendgemaakte voorwaarden geacht door opdrachtgever en hovenier/groenvoorzieners te zijn geaccepteerd.

De offerte/het aanbod

ARTIKEL 3

- 1 Voordat een offerte wordt uitgebracht, heeft de hovenier/groenvoorzieners de plicht zich op de hoogte te stellen van alle met de uitvoering van het werk verband houdende relevante informatie en heeft de opdrachtgever de plicht de hovenier/groenvoorzieners deze informatie te verstrekken.
- 2 De hovenier/groenvoorzieners brengt de offerte schriftelijk uit.
- 3 De offerte is voorzien van een dagtekening en is vrijblijvend, tenzij uit de offerte anders blijkt.
- 4 De offerte bevat een volledige en nauwkeurige omschrijving van de te leveren goederen en/of de te verrichten werkzaamheden op basis van de in het eerste lid door de opdrachtgever aan de hovenier/groenvoorzieners verstrekte informatie. Deze omschrijving moet voldoende gedetailleerd zijn om een goede beoordeling van de offerte door de opdrachtgever mogelijk te maken.
- 5 De hovenier/groenvoorzieners behoudt zich het auteursrecht voor op de bij de offerte verstrekte ontwerpen, afbeeldingen, tekeningen en schetsen. Deze blijven, ongeacht de vraag of tekenkosten en overdracht van auteursrechten afzonderlijk in rekening zijn gebracht, zijn eigendom en mogen zonder zijn uitdrukkelijke schriftelijke toestemming niet worden gekopieerd, aan derden worden overgedragen of op andere wijze worden gebruikt.
- 6 Als de opdracht voor de uitvoering van het werk niet aan de hovenier/groenvoorzieners wordt gegeven, zal de offerte compleet met ontwerpen, afbeeldingen en tekeningen binnen 14 dagen na datum der beslissing aan de hovenier/groenvoorzieners retour worden gezonden.
- 7 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen zal de opdrachtgever de werkelijke tekenkosten, indien deze in de offerte gespecificeerd waren, aan de hovenier/groenvoorzieners betalen in geval de hovenier/groenvoorzieners wel was uitgenodigd tot het doen van tekenwerk maar hem geen opdracht tot het verrichten van werkzaamheden en/of levering goederen wordt gegeven.

Overeenkomsten

ARTIKEL 4

Overeenkomsten tot aanneming van werk, tot het verrichten van vrij of regiewerk en/of overeenkomsten van koop of verkoop (uitgezonderd koop of verkoop tegen contante betaling) en aanvullingen en/of wijzigingen die hierop betrekking hebben, worden eerst door schriftelijke bevestiging van de hovenier/groenvoorzieners voor hem bindend. De inhoud van de orderbevestiging is bepalend voor de inhoud van de overeenkomst.

Leveranties

ARTIKEL 5

- 1 Alle leveranties welke door de hovenier/groenvoorzieners geschieden, worden – voorzover deze geen onderdeel vormen van een aanneming en derhalve in de prijs daarvan zijn begrepen – in rekening gebracht onverminderd de verschuldigde vergoeding voor vervoer, verwerken en/of aanbrengen.
- 2 De hovenier/groenvoorzieners staat in voor soortechtheid van de door hem geleverde levende materialen, overeenkomstig de omschrijving in de offerte. De hovenier/groenvoorzieners zal zo zorgvuldig mogelijk toezien op een kwalitatief goede samenstelling van te leveren zand, grond, teelaarde, compost, funderings- en/of verhardingsmateriaal. Dit alles met inachtname van wettelijke bepalingen die hieraan gesteld zijn en afgestemd op de bestemming respectievelijk het gebruiksdoel.
- 3 Voor de hergroei gedurende het eerstvolgende groeiseizoen van geleverde en door hem verwerkte levende materialen wordt door de hovenier/groenvoorzieners, mits de verzorging aan hem is opgedragen, ingestaan, tenzij er sprake is van uitzonderlijke weers- en/of terreinomstandigheden al of niet in samenhang met tijdstip en/of termijn van overeenkomst dan wel sprake is van overmacht. Geringe afwijkingen in de hergroei zijn hierin niet begrepen. Onder geringe afwijkingen wordt verstaan tot maximaal 10% uitval. Het uitvalpercentage wordt bepaald door de prijs van de relevante geleverde producten.

Wijzigingen in aangenomen werk

ARTIKEL 6

- 1 Alle wijzigingen in aangenomen werk behoren, wanneer daaruit een hogere prijs zou volgen, als meerwerk te worden beschouwd en voorzover daaruit een lagere prijs zou volgen, als minderwerk.
- 2 Meer- en minderwerk zullen onverminderd de verplichting tot betaling van de hoofdsom, worden verrekend.

Transportrisico's

ARTIKEL 7

Alle goederen en materialen worden vervoerd voor risico van de hovenier/groenvoorzieners, tenzij anders is overeengekomen.

Uitvoerbaarheid van de opdracht

ARTIKEL 8

- a. Gevolgen van weers- of tijdelijke terreinomstandigheden
Indien naar het oordeel van de hovenier/groenvoorzieners de uitvoering van de werkzaamheden ten gevolge van weers- of tijdelijke terreinomstandigheden niet op het tijdstip respectievelijk in de termijn zoals oorspronkelijk in de overeenkomst voorzien kan worden uitgevoerd, heeft de hovenier/groenvoorzieners het recht de werkzaamheden die daarop betrekking hebben te onderbreken zolang die omstandigheden voortduren. Hierbij heeft de hovenier/groenvoorzieners het recht de aanplant, nadat de omstandigheden zoals hierboven bedoeld zijn geëindigd verder uit te stellen indien dit naar zijn oordeel in het kader van het instaan van de hergroei van geleverde levende materialen noodzakelijk is.

b. Overmacht

Overmacht aan de zijde van de opdrachtgever.

Indien de overeengekomen werkzaamheden door overmacht bij de opdrachtgever tijdelijk, ten hoogste drie maanden, niet of slechts ten dele kunnen worden uitgevoerd geeft zulks geen recht op vermindering van de overeengekomen totaalprijs voor die periode. Indien de overmacht langer duurt dan de hierboven bedoelde termijn zullen de opdrachtnemer overleg plegen over de totaalprijs die zal gelden voor de resterende periode.

Onder overmacht aan de zijde van opdrachtgever wordt niet verstaan de omstandigheid dat de hovenier/groenvoorziener de werkzaamheden niet conform de overeenkomst kan uitvoeren omdat andere en/of voorbereidende werkzaamheden bij de opdrachtgever niet of niet tijdig zijn uitgevoerd.

Overmacht aan de zijde van de hovenier/groenvoorziener.

Indien de overeengekomen werkzaamheden door overmacht bij de hovenier/groenvoorziener tijdelijk, ten hoogste drie maanden, niet of slechts ten dele kunnen worden uitgevoerd neemt de hovenier/groenvoorziener onmiddellijk contact op met de opdrachtgever met als doel een regeling te treffen voor vervangende uitvoering.

Afspraken door personeel

ARTIKEL 9

- 1 Afspraken of overeenkomsten met niet tot handelen bevoegde medewerkers van de hovenier/groenvoorziener binden deze laatste niet, te
- 2 nzij hij deze schriftelijk heeft bevestigd.
- 3 Als niet tot handelen bevoegde medewerkers dienen in dit verband te worden beschouwd alle medewerkers die geen procuratie hebben.

Oplevering

ARTIKEL 10

Onder oplevering tot aangenomen werk wordt verstaan de feitelijke oplevering aan de opdrachtgever. Het werk wordt opgeleverd beschouwd als het geheel is uitgevoerd of geplaatst en daarvan aan de opdrachtgever uitdrukkelijk mededeling is gedaan. Indien enig goed niet tegelijk met het gereedkomen van het werk geleverd kan worden, zal de oplevering toch kunnen geschieden, desgewenst onder reservering door de opdrachtgever van een tussen hem en de hovenier/groenvoorziener daarvoor overeen te komen redelijk bedrag.

Aansprakelijkheid

ARTIKEL 11

- 1 De hovenier/groenvoorziener is aansprakelijk voor schade welke tijdens de uitvoering van de overeenkomst aan gebouw en inventaris, personen of eigendommen van personen wordt toegebracht en die te wijten is aan nalatigheid, onvoorzichtigheid of verkeerde handelingen van de hovenier/groenvoorziener, zijn personeel of zijn eventuele onderaannemers.
- 2 De hovenier/groenvoorziener vrijwaart de opdrachtgever tegen aanspraken tot vergoeding van schade voorzover deze als gevolg van uitvoering van de overeenkomst worden toegebracht en te wijten is aan nalatigheid, onvoorzichtigheid of verkeerde handelingen van de hovenier/groenvoorziener, zijn personeel of eventuele onderaannemers, met inachtneming van het in dit artikel verder bepaalde.
- 3 De hovenier/groenvoorziener is de voor de in lid 1 en 2 bedoelde schade aansprakelijk tot een bedrag van maximaal € 453.78,21 (één miljoen gulden) per gebeurtenis. Indien de opdrachtgever een hogere aansprakelijkheid wenst overeen te komen dient dit in de uitnodiging tot de uitbreng van de offerte te worden bepaald. Deze kan per gebeurtenis niet hoger dan € 1.134.450,50 worden gesteld. Onverminderd de wettelijke aansprakelijkheid is de aansprakelijkheid van de hovenier/groenvoorziener beperkt tot de hoogte van het overeengekomen te verzekeren bedrag. De hovenier/groenvoorziener sluit ter dekking van de hierboven bedoelde aansprakelijkheid een zogenaamde aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen voor het bedrag van € 453.780,21 per gebeurtenis dan wel voor het eventueel hoger bedrag dan in het contract is vastgelegd. In de te sluiten verzekering dient een zogenaamde opzichtclausule te zijn uitgesloten. Desgevraagd geeft de hovenier/groenvoorziener aan de opdrachtgever inzage van de gesloten verzekeringspolis met de relevante betalingswijzen.
- 4 De eventuele aansprakelijkheid van de hovenier/groenvoorziener voor gebreken welke betrekking hebben op de geleverde materialen, is beperkt tot de voor het geleverde overeengekomen prijs. Ten aanzien van geleverde dode materialen geldt dat de aansprakelijkheid van de hovenier/groenvoorziener niet verder reikt dan op basis van de garantiebepalingen van de leverancier mogelijk is. Indien de hovenier/groenvoorziener de identiteit van zijn leverancier van dode materialen aan de opdrachtgever kenbaar maakt is de opdrachtgever verplicht om deze als eerste aan te spreken, teneinde vergoeding van schade te verkrijgen.
- 5 Ten aanzien van leveranties zand, grond, teelaarde en compost geldt dat de hovenier/groenvoorziener niet respectievelijk niet meer aansprakelijk gesteld kan worden indien in het kader van een normale op- of verwerking van aanwezige grond bij de opdrachtgever vermenging is opgetreden.
- 6 De opdrachtgever vrijwaart de hovenier/groenvoorziener voor aanspraken van derden jegens de hovenier/groenvoorziener indien de hovenier/groenvoorziener schade veroorzaakt doordat door de opdrachtgever of door derden die de opdrachtgever daartoe heeft aangewezen onvoldoende of onvolledige informatie is verstrekt welke, indien deze informatie wel bij de hovenier/groenvoorziener bekend ware geweest, tot voorkoming of beperking van de schade had kunnen leiden.
- 7

Betalingen

ARTIKEL 12

- 1 Facturen dienen te zijn betaald binnen dertig dagen na factuurdatum. Compensatie of schuldvergelijking wordt uitdrukkelijk uitgesloten.
- 2 Indien de hovenier/groenvoorziener een langer krediet dan dertig dagen na factuurdatum toestaat, dan wel dit ten onrechte door de opdrachtgever wordt genomen, zal deze over het factuurbedrag of het niet-betaalde gedeelte daarvan, aan de hovenier/groenvoorziener een rente verschuldigd zijn ter hoogte van het wettelijke rentepercentage.
- 3 Aan personen in dienst van de hovenier/groenvoorziener, die daartoe geen uitdrukkelijke volmacht hebben, kan niet bevrijdend worden betaald.
- 4

Kosten in geval van geen of niet-tijdige betaling

ARTIKEL 13

Alle kosten voortvloeiende uit geen of niet-tijdige betaling, zowel gerechtelijke als buitengerechtelijke, komen ten laste van de opdrachtgever.

Uitvoering van werkzaamheden en contractbeëindiging

ARTIKEL 14

- 1 Bij het overlijden van de hovenier/groenvoorziener, dan wel bij liquidatie of ontbinding van de onderneming van de hovenier/groenvoorziener, vóór de voltooiing van het werk, zijn diens rechtverkrigende onder algemene of bijzondere titel niet verplicht dit werk te voltooien, ook al wordt het hoveniers-/groenvoorzieningsbedrijf op enigerlei wijze voortgezet. In dat geval behoort door de opdrachtgever aan de rechtverkrigenden te worden betaald de aanneemsom, verminderd met een redelijk bedrag voor het niet-afgewerkte gedeelte van het werk, dan wel bij vrij of regiewerk het tot het ogenblik van overlijden verschuldigde, berekend overeenkomstig de onderhavige voorwaarden.
- 2 Bij overlijden van de opdrachtgever, dan wel bij liquidatie of ontbinding van de onderneming van de opdrachtgever, zijn de rechtverkrigenden onder algemene of bijzondere titel niet verplicht het werk verder te laten uitvoeren. In dat geval is het bepaalde in de tweede zinsnede van het vorige lid van dit artikel van overeenkomstige toepassing.
- 3 De vordering tot betaling van al hetgeen verschuldigd is, is in ieder geval onmiddellijk opeisbaar, wanneer de opdrachtgever in staat van faillissement wordt verklaard, surséance van betaling aanvraagt, zijn ondercuratelestelling wordt gevorderd, wanneer enig beslag op goederen van de opdrachtgever wordt gelegd en bij overlijden van de opdrachtgever.
- 4

Klachten en wanprestaties

ARTIKEL 15

- 1 Klachten, zowel betreffende de zichtbare gebreken in uitvoering van het werk of de levering van materialen, dienen om ontvankelijk te zijn uiterlijk binnen 10 dagen na factuurdatum schriftelijk te zijn ontvangen. Overige klachten betreffende de uitvoering van het werk of de levering van materialen dienen om ontvankelijk te zijn uiterlijk 60 dagen na oplevering van werk respectievelijk de laatste dag van uitvoering van werkzaamheden of levering van materialen schriftelijk te zijn ontvangen.
- 2 De verplichting tot betaling door de opdrachtgever wordt door het indienen van klachten niet opgeschort.
- 3 Klachten betreffende de uitvoering van het werk of de levering van de goederen zijn niet ontvankelijk indien de klant niet de normale zorg die van hem mag worden verwacht na beëindiging van uitvoering van het werk of levering van materialen in acht heeft genomen.

Milieuaspecten bij de uitvoering van werkzaamheden

ARTIKEL 16

Onder inachtnaam van het bepaalde ten aanzien van zand, grond en teelaarde geldt:

- c. De hovenier/groenvoorziener zal zorgdragen voor een milieuhygiënisch verantwoorde verwijdering van de afval- en/of reststoffen die bij de uitvoering van zijn werkzaamheden vrijkomen.
- d. De afvalberging vindt plaats op kosten van de opdrachtgever. De kosten van de afvalberging zullen de afnemer – desgewenst separaat – in rekening worden gebracht.

Prijswijzigingen

ARTIKEL 17

- 1 Bij de uitvoering van eenmalige werkzaamheden alsmede bij de onderhouds- werkzaamheden is de opdrachtnemer gerechtigd tussentijds wijzigingen in de prijs respectievelijk prijsdelen aan te brengen. Dit geldt ten gevolge van wijzigingen in de CAO alsmede van wijzigingen in de sociale lasten die voor de branche gelden dan wel als gevolg van wetten of besluiten of beschikkingen van overheidswege. Verder kunnen wijzigingen in het kostenniveau van brandstof tussentijds worden doorgevoerd. Wijzigingen met betrekking tot loonkosten zoals hierboven bedoeld zullen in de regel slechts twee maal per jaar en wel per 1 juli en/of per 1 januari worden doorgevoerd. Wijzigingen met betrekking tot brandstoffen zullen worden doorgevoerd op het moment dat die wijzigingen optreden.
- 2 In afwijking van hetgeen gesteld is in lid 1 geven wijzigingen in belastingtarieven, invoerrechten en soortgelijke wetten/besluiten en beschikkingen van overheidswege, ook bij eenmalige werkzaamheden en in het eerste jaar van de overeenkomst, recht op aanpassing van de overeengekomen prijs.

Eigendomsvoorbehoud

ARTIKEL 18

Alle geleverde goederen blijven eigendom van de hovenier/groenvoorziener, zolang deze niet dan wel niet geheel zijn betaald.

Onderhoudswerkzaamheden

ARTIKEL 19

Overeenkomsten tot het verrichten van onderhoud, als bedoeld in artikel 1b, sub 2, worden tenzij uitdrukkelijk schriftelijk anders is overeengekomen, aangegaan voor onbepaalde tijd en kunnen door beide partijen schriftelijk worden opgezegd met inachtneming van een termijn van vier maanden.

Geschillen

ARTIKEL 20

Alle geschillen voortvloeiende uit aanbiedingen en leveringen alsmede uit overeenkomsten van uitvoering van werk of van koop/verkoop zijn onderworpen aan de beslissingen van de bevoegde rechter.

Iedere partij heeft recht om in plaats van de bevoegde Nederlandse rechter geschillen voor te leggen aan de Raad van Arbitrage voor het hoveniers- en groenvoorzienersbedrijf, indien de oorzaak van het geschil (mede) van vaktechnische aard is. Geschillen zijn voor de Raad van Arbitrage slechts ontvankelijk indien niet reeds een procedure voor de bevoegde rechter is opgestart. Indien een geschil als eerste aan de Raad van Arbitrage wordt voorgelegd, wordt behandeling door de bevoegde rechter geacht te zijn uitgesloten.

Geschillen welke aan de Raad van Arbitrage worden voorgelegd zijn onderworpen aan het 'reglement geschillen en arbitrage procedure'. Dit reglement is op aanvraag verkrijgbaar bij de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners, Postbus 85, 3980 CB Bunnik.

Door het sluiten van een overeenkomst op basis van deze algemene voorwaarden gaan partijen hiermede akkoord. De uitspraak op basis van de geschillenregeling is finaal en bindend.

De algemene voorwaarden zijn op 4 maart 1999 vastgesteld door de Algemene Ledenvergadering van de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners en gedeponereerd ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage onder nummer 44/99 en bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken te Utrecht onder nummer GV 4018.

Gemeente Oldenzaal O.S.R.
t.a.v. heer G. Nijmeijer
Postbus 354
7570 AJ Oldenzaal

Diensten
BNG 28.51.20.263
Industrie
BNG 28.50.13.629

Oldenzaal, 12 januari 2006.

Kenmerk : 626009
Betreft : Onderhoud sportcomplexen Oldenzaal 2006.
Behandeld door : T. Kalter / H. J. B. Markerink.
Bijlagen: 3 st.

KvK 08103206
BTW nr. 810889298.B01

Geachte heer Nijmeijer,

Hierbij doen wij u in tweevoud aangepaste offerte voor het onderhoud van de sportcomplexen te Oldenzaal gedurende het jaar 2006 volgens bijgaande omschrijving. De prijsindexering voor 2006 bedraagt 2% ,conform afspraak.

**Dit werkpakket bieden wij u aan voor € 252.632,77 excl. BTW.
De BTW. bedraagt 19 % over € 252.632,77 = € 48.000,23**

De werkzaamheden, leveranties en betalingen worden uitgevoerd volgens bijgaande omschrijving.
Na uw opdracht neemt ondergetekende contact met u op i.v.m. de uitvoering en planning van het werk.
Mocht u nog vragen hebben, neem dan contact op met de dhr. Kalter, tel.nr. 0541-587970 of tel.nr. 06-51393335.
Ter bevestiging van deze opdracht verzoeken wij u één exemplaar, ondertekend, aan Top-Craft te retourneren in bijgevoegde antwoordenvolpette.
Wij zullen zorg dragen voor een correcte uitvoering van het werk.

N.B. – Betaling in 4 termijnen à 25% van het basisonderhoudscontract à € 243.388,57 excl. BTW.
Het basis termijnbedrag bedraagt € 60.847,14 excl. BTW.
De overige werkzaamheden worden als meerwerk verrekend.

Plaats: *Oldenzaal*
Datum : *1-3-2006*
Voor akkoord opdrachtgever:

Met vriendelijke groeten,

T.H. Kalter
Teammanager Top-Craft.

Op al onze aanbiedingen, overeenkomsten en werkzaamheden zijn van toepassing de bijgevoegde algemene voorwaarden van De Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners.

- detacheringen
- metaal
- textiel
- (elektro)montage
- inpakken
- groen
- bouw

Bijlage 1.

De betalingstermijn(en) en de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties betreffende offerte 626009 d.d. 12-01-06 bestaan uit :

Jaarrond onderhoud gedurende 2006 van:

- 2621001 – Sportcomplex Fc. Berghuizen, incl. het schoonmaken van 10 kleedkamers	€ 67.416,37
- 2621002 - Sportcomplex Quick '20	€ 40.281,66
- 2621003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 20.350,48
- 2621004 - Sportcomplex De Thij	€ 45.601,10
- 2621005 - Sportcomplex Run	€ 12.660,51
- 2621007 - Sportcomplex Quick, tennis	€ 28.643,18
- 2621010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 6.539,95
- 2621011 - Vondellaan, klootschieten	€ 3.997,35
- 2621012 - Gymzalen, schoonmaak 5 st.	€ 27.142,17
	-----+
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2006	€ 252.632,77
=====	

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. Btw.

Interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 626009 d.d. 12-01-06 bestaan uit :

Jaarrond onderhoud sportcomplexen v.d. gemeente Oldenzaal gedurende het jaar 2006 van:

- 2621001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 64.833,27
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 25,99/m3	€ 1.039,60
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05 /veld. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,87	€ 1.543,50
- Extra snoeiwerkzaamheden <u>Vervalt !</u>	
- Opschonen 100 m1 sloot <u>Vervalt !</u>	
	-----+
	€ 67.416,37
	=====
- 2621002 - Sportcomplex Quick '20	€ 38.575,66
Incl. doorspuiten drainage 1 veld 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 3x10m3= 30 m3 á € 25,99/m3 =	€ 779,70
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05/veld. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 30 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,87	€ 926,10
- Extra snoeiwerkzaamheden <u>Vervalt !</u>	
	-----+
	€ 40.281,46
	=====
- 2621003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 19.213,28
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 2x10m3 = 20 m3 á € 25,99 /m3 =	€ 519,80
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05/veld. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 20 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,87	€ 617,40
	-----+
	€ 20.350,48
	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !

Bijlage 3.

Vervolg van de interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 626009 d.d. 12-01-06:

- 2621004 - Sportcomplex De Thij	€	43.326,70
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.		
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants.	<u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 25,99/m3 =	€	1.039,60
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr	<u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 40 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,87	€	1.234,80
- Extra snoeiwerkzaamheden	<u>Vervalt !</u>	
		-----+
	€	45.601,10
		=====
- 2621005 - Sportcomplex Run	€	12.660,51
- 2621007 - Sportcomplex Quick, tennis	€	28.643,18
- 2621010 - Hollinkbaan, klootschieten	€	4.996,45
- Extra opschoon- en maaironde sloten Hollinkbaan	<u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 30,87	€	1.543,50
- Extra snoeiwerkzaamheden	<u>Vervalt !</u>	
		-----+
	€	6.539,95
		=====
- 2621011 - Vondellaan, klootschieten	€	3.997,35
- 2621012 - Gymzalen, schoonmaak 5 st.	€	27.142,17
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2006	€	258.806,36
		=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !

**ALGEMENE (BUSINESS-TO-BUSINESS) VOORWAARDEN VOOR
(DE LEDEN VAN DE VERENIGING VAN) HOVENIERS EN GROENVOORZIENERS**

Definities

ARTIKEL 1

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

A. Hovenier/groenvoorziener

Degene die lid is van de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners en die deze algemene voorwaarden zoals bedoeld onder artikel 2 van toepassing heeft verklaard.

B. Hoveniers-/groenvoorzieningswerkzaamheden

- 1 Het uitvoeren van tuinbouwkundige, cultuurtechnische en aanverwante werkzaamheden ten behoeve van de aanleg van terrein- en groenvoorzieningen voor zowel binnen als buiten. Alle in samenhang met bovengenoemde werkzaamheden uitgevoerde werken c.q. werkzaamheden zullen eveneens door de onderhavige voorwaarden worden beheerst.
- 2 Het uitvoeren van tuinbouwkundige, cultuurtechnische en aanverwante werkzaamheden ten behoeve van het onderhoud van terrein- en groenvoorzieningen voor zowel binnen als buiten. Alle in samenhang met bovengenoemde werkzaamheden uitgevoerde werken c.q. werkzaamheden zullen eveneens door de onderhavige voorwaarden worden beheerst.
- 3 Het leveren van benodigde materialen voor de onder punt 1 en 2 genoemde werkzaamheden.
- 4 Het geven van adviezen, het opstellen van plannen en begrotingen ten behoeve van de uitvoering van deze werkzaamheden.

C. Opdrachtgever

Iedere natuurlijke of rechtspersoon, die aan een hovenier/groenvoorziener opdracht geeft tot het verrichten van werkzaamheden en/of het leveren van goederen, als onder B. omschreven.

D. Aangenomen werk

Het verrichten van werkzaamheden, welke tussen opdrachtgever en hovenier/groenvoorziener zijn overeengekomen tegen een van te voren vastgesteld totaalbedrag.

E. Vrij of regiewerk

Alle werkzaamheden als bedoeld onder B. welke niet zoals sub D. omschreven, tussen opdrachtgever en hovenier/groenvoorziener zijn overeengekomen.

F. Uurloon

De vergoeding voor het verrichten van diensten gedurende de tijd van één uur door één persoon. Het uurloon is gebaseerd op de ten tijde van de werkzaamheden rechtens geldende loonregelingen voor het hoveniers-/groenvoorzieningsbedrijf, verhoogd met opslagpercentages voor sociale lasten, bedrijfsonkosten en ondernemersbeloning. Aan de opdrachtgever wordt het totaal aantal uren in rekening gebracht dat men voor hem werkzaam is geweest, met inbegrip van de tijd voor verplaatsing naar en van het werk.

G. Materialen

- Levende materialen: biologische producten en artikelen die verzorging en onderhoud nodig hebben om in leven te blijven, te groeien en/of om tot ontwikkeling te komen.
- Zand, grond, teelaarde en compost.
- Dode materialen: alle overige producten en materialen.

H. Bedragen en prijzen

Alle bedragen en prijzen in offertes of overeenkomsten genoemd zijn exclusief BTW.

- groen
- bouw
- hout
- metaal
- textiel
- montage
- elektromontage
- inpakken
- caravans
- detacheringen

Toepasselijkheid en bekendmaking

ARTIKEL 2

- 1 De voorwaarden zijn van toepassing op alle aanbiedingen en/of op alle overeenkomsten tot uitvoering van het werk of van koop en verkoop, door leden van de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners gedaan aan of aangegaan met derden, indien en voorzover deze jegens hun wederpartij bekend hebben gemaakt deze voorwaarden in hun aanbiedingen en overeenkomsten ingevoegd te willen zien en daarop als ook op hun levering van toepassing te achten.
- 2 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen worden ingevolge dit artikel onder 1. bekendgemaakte voorwaarden geacht door opdrachtgever en hovenier/groenvoorzieners te zijn geaccepteerd.

De offerte/het aanbod

ARTIKEL 3

- 1 Voordat een offerte wordt uitgebracht, heeft de hovenier/groenvoorzieners de plicht zich op de hoogte te stellen van alle met de uitvoering van het werk verband houdende relevante informatie en heeft de opdrachtgever de plicht de hovenier/groenvoorzieners deze informatie te verstrekken.
- 2 De hovenier/groenvoorzieners brengt de offerte schriftelijk uit.
- 3 De offerte is voorzien van een dagtekening en is vrijblijvend, tenzij uit de offerte anders blijkt.
- 4 De offerte bevat een volledige en nauwkeurige omschrijving van de te leveren goederen en/of de te verrichten werkzaamheden op basis van de in het eerste lid door de opdrachtgever aan de hovenier/groenvoorzieners verstrekte informatie. Deze omschrijving moet voldoende gedetailleerd zijn om een goede beoordeling van de offerte door de opdrachtgever mogelijk te maken.
- 5 De hovenier/groenvoorzieners behoudt zich het auteursrecht voor op de bij de offerte verstrekte ontwerpen, afbeeldingen, tekeningen en schetsen. Deze blijven, ongeacht de vraag of tekenkosten en overdracht van auteursrechten afzonderlijk in rekening zijn gebracht, zijn eigendom en mogen zonder zijn uitdrukkelijke schriftelijke toestemming niet worden gekopieerd, aan derden worden overgedragen of op andere wijze worden gebruikt.
- 6 Als de opdracht voor de uitvoering van het werk niet aan de hovenier/groenvoorzieners wordt gegeven, zal de offerte compleet met ontwerpen, afbeeldingen en tekeningen binnen 14 dagen na datum der beslissing aan de hovenier/groenvoorzieners retour worden gezonden.
- 7 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen zal de opdrachtgever de werkelijke tekenkosten, indien deze in de offerte gespecificeerd waren, aan de hovenier/groenvoorzieners betalen in geval de hovenier/groenvoorzieners wel was uitgenodigd tot het doen van tekenwerk maar hem geen opdracht tot het verrichten van werkzaamheden en/of levering goederen wordt gegeven.

Overeenkomsten

ARTIKEL 4

Overeenkomsten tot aanneming van werk, tot het verrichten van vrij of regiewerk en/of overeenkomsten van koop of verkoop (uitgezonderd koop of verkoop tegen contante betaling) en aanvullingen en/of wijzigingen die hierop betrekking hebben, worden eerst door schriftelijke bevestiging van de hovenier/groenvoorzieners voor hem bindend. De inhoud van de orderbevestiging is bepalend voor de inhoud van de overeenkomst.

Leveranties

ARTIKEL 5

- 1 Alle leveranties welke door de hovenier/groenvoorzieners geschieden, worden – voorzover deze geen onderdeel vormen van een aanneming en derhalve in de prijs daarvan zijn begrepen – in rekening gebracht onverminderd de verschuldigde vergoeding voor vervoer, verwerken en/of aanbrengen.
- 2 De hovenier/groenvoorzieners staat in voor soortechtheid van de door hem geleverde levende materialen, overeenkomstig de omschrijving in de offerte. De hovenier/groenvoorzieners zal zo zorgvuldig mogelijk toezien op een kwalitatief goede samenstelling van te leveren zand, grond, teelaarde, compost, funderings- en/of verhardingsmateriaal. Dit alles met inachtneming van wettelijke bepalingen die hieraan gesteld zijn en afgestemd op de bestemming respectievelijk het gebruiksdoel.
- 3 Voor de hergroei gedurende het eerstvolgende groeiseizoen van geleverde en door hem verwerkte levende materialen wordt door de hovenier/groenvoorzieners, mits de verzorging aan hem is opgedragen, ingestaan, tenzij er sprake is van uitzonderlijke weers- en/of terreinomstandigheden al of niet in samenhang met tijdstip en/of termijn van overeenkomst dan wel sprake is van overmacht. Geringe afwijkingen in de hergroei zijn hierin niet begrepen. Onder geringe afwijkingen wordt verstaan tot maximaal 10% uitval. Het uitvalpercentage wordt bepaald door de prijs van de relevante geleverde producten.

Wijzigingen in aangenomen werk

ARTIKEL 6

- 1 Alle wijzigingen in aangenomen werk behoren, wanneer daaruit een hogere prijs zou volgen, als meerwerk te worden beschouwd en voorzover daaruit een lagere prijs zou volgen, als minderwerk.
- 2 Meer- en minderwerk zullen onverminderd de verplichting tot betaling van de hoofdsom, worden verrekend.

Transportrisico's

ARTIKEL 7

Alle goederen en materialen worden vervoerd voor risico van de hovenier/groenvoorzieners, tenzij anders is overeengekomen.

Uitvoerbaarheid van de opdracht

ARTIKEL 8

- a. Gevolgen van weers- of tijdelijke terreinomstandigheden
Indien naar het oordeel van de hovenier/groenvoorzieners de uitvoering van de werkzaamheden ten gevolge van weers- of tijdelijke terreinomstandigheden niet op het tijdstip respectievelijk in de termijn zoals oorspronkelijk in de overeenkomst voorzien kan worden uitgevoerd, heeft de hovenier/groenvoorzieners het recht de werkzaamheden die daarop betrekking hebben te onderbreken zolang die omstandigheden voortduren. Hierbij heeft de hovenier/groenvoorzieners het recht de aanplant, nadat de omstandigheden zoals hierboven bedoeld zijn geëindigd verder uit te stellen indien dit naar zijn oordeel in het kader van het instaan van de hergroei van geleverde levende materialen noodzakelijk is.

b. Overmacht

Overmacht aan de zijde van de opdrachtgever.

Indien de overeengekomen werkzaamheden door overmacht bij de opdrachtgever tijdelijk, ten hoogste drie maanden, niet of slechts ten dele kunnen worden uitgevoerd zal geen recht op vermindering van de overeengekomen totaalprijs voor die periode. Indien de overmacht langer duurt dan de hierboven bedoelde termijn zullen de opdrachtgever en de opdrachtnemer overleg plegen over de totaalprijs die zal gelden voor de resterende periode.

Onder overmacht aan de zijde van opdrachtgever wordt niet verstaan de omstandigheid dat de hovenier/groenvoorziener de werkzaamheden niet conform de overeenkomst kan uitvoeren omdat andere en/of voorbereidende werkzaamheden bij de opdrachtgever niet of niet tijdig zijn uitgevoerd.

Overmacht aan de zijde van de hovenier/groenvoorziener.

Indien de overeengekomen werkzaamheden door overmacht bij de hovenier/groenvoorziener tijdelijk, ten hoogste drie maanden, niet of slechts ten dele kunnen worden uitgevoerd neemt de hovenier/groenvoorziener onmiddellijk contact op met de opdrachtgever met als doel een regeling te treffen voor vervangende uitvoering.

Afspraken door personeel**ARTIKEL 9**

- 1 Afspraken of overeenkomsten met niet tot handelen bevoegde medewerkers van de hovenier/groenvoorziener binden deze laatste niet, te
- 2 nzij hij deze schriftelijk heeft bevestigd.
- 3 Als niet tot handelen bevoegde medewerkers dienen in dit verband te worden beschouwd alle medewerkers die geen procuratie hebben.

Oplevering**ARTIKEL 10**

Onder oplevering tot aangenomen werk wordt verstaan de feitelijke oplevering aan de opdrachtgever. Het werk wordt opgeleverd beschouwd als het geheel is uitgevoerd of geplaatst en daarvan aan de opdrachtgever uitdrukkelijk mededeling is gedaan. Indien enig goed niet tegelijk met het gereedkomen van het werk geleverd kan worden, zal de oplevering toch kunnen geschieden, desgewenst onder reservering door de opdrachtgever van een tussen hem en de hovenier/groenvoorziener daarvoor overeen te komen redelijk bedrag.

Aansprakelijkheid**ARTIKEL 11**

- 1 De hovenier/groenvoorziener is aansprakelijk voor schade welke tijdens de uitvoering van de overeenkomst aan gebouw en inventaris, personen of eigendommen van personen wordt toegebracht en die te wijten is aan nalatigheid, onvoorzichtigheid of verkeerde handelingen van de hovenier/groenvoorziener, zijn personeel of zijn eventuele onderaannemers.
- 2 De hovenier/groenvoorziener vrijwaart de opdrachtgever tegen aanspraken tot vergoeding van schade voorzover deze als gevolg van uitvoering van de overeenkomst worden toegebracht en te wijten is aan nalatigheid, onvoorzichtigheid of verkeerde handelingen van de hovenier/groenvoorziener, zijn personeel of eventuele onderaannemers, met inachtneming van het in dit artikel verder bepaalde.
- 3 De hovenier/groenvoorziener is de voor de in lid 1 en 2 bedoelde schade aansprakelijk tot een bedrag van maximaal € 453.78,21 (één miljoen gulden) per gebeurtenis. Indien de opdrachtgever een hogere aansprakelijkheid wenst overeen te komen dient dit in de uitnodiging tot de uitbreng van de offerte te worden bepaald. Deze kan per gebeurtenis niet hoger dan € 1.134.450,50 worden gesteld. Onverminderd de wettelijke aansprakelijkheid is de aansprakelijkheid van de hovenier/groenvoorziener beperkt tot de hoogte van het overeengekomen te verzekeren bedrag. De hovenier/groenvoorziener sluit ter dekking van de hierboven bedoelde aansprakelijkheid een zogenaamde aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen voor het bedrag van € 453.780,21 per gebeurtenis dan wel voor het eventueel hoger bedrag dan in het contract is vastgelegd. In de te sluiten verzekering dient een zogenaamde opzichtclausule te zijn uitgesloten. Desgevraagd geeft de hovenier/groenvoorziener aan de opdrachtgever inzage van de gesloten verzekeringspolis met de relevante betalingswijzen.
- 4 De eventuele aansprakelijkheid van de hovenier/groenvoorziener voor gebreken welke betrekking hebben op de geleverde materialen, is beperkt tot de voor het geleverde overeengekomen prijs. Ten aanzien van geleverde dode materialen geldt dat de aansprakelijkheid van de hovenier/groenvoorziener niet verder reikt dan op basis van de garantiebepalingen van de leverancier mogelijk is. Indien de hovenier/groenvoorziener de identiteit van zijn leverancier van dode materialen aan de opdrachtgever kenbaar maakt is de opdrachtgever verplicht om deze als eerste aan te spreken, teneinde vergoeding van schade te verkrijgen.
- 5 Ten aanzien van leveranties zand, grond, teelaarde en compost geldt dat de hovenier/groenvoorziener niet respectievelijk niet meer aansprakelijk gesteld kan worden indien in het kader van een normale op- of verwerking van aanwezige grond bij de opdrachtgever vermenging is opgetreden.
- 6 De opdrachtgever vrijwaart de hovenier/groenvoorziener voor aanspraken van derden jegens de hovenier/groenvoorziener indien de hovenier/groenvoorziener schade veroorzaakt doordat door de opdrachtgever of door derden die de opdrachtgever daartoe heeft aangewezen onvoldoende of onvolledige informatie is verstrekt welke, indien deze informatie wel bij de hovenier/groenvoorziener bekend ware geweest, tot voorkoming of beperking van de schade had kunnen leiden.

7

Betalingen**ARTIKEL 12**

- 1 Facturen dienen te zijn betaald binnen dertig dagen na factuurdatum. Compensatie of schuldvergelijking wordt uitdrukkelijk uitgesloten.
- 2 Indien de hovenier/groenvoorziener een langer krediet dan dertig dagen na factuurdatum toestaat, dan wel dit ten onrechte door de opdrachtgever wordt genomen, zal deze over het factuurbedrag of het niet-betaalde gedeelte daarvan, aan de hovenier/groenvoorziener een rente verschuldigd zijn ter hoogte van het wettelijke rentepercentage.
- 3 Aan personen in dienst van de hovenier/groenvoorziener, die daartoe geen uitdrukkelijke volmacht hebben, kan niet bevrijdend worden betaald.

4

Kosten in geval van geen of niet-tijdige betaling**ARTIKEL 13**

Alle kosten voortvloeiende uit geen of niet-tijdige betaling, zowel gerechtelijke als buitengerechtelijke, komen ten laste van de opdrachtgever.

top craft

Uitvoering van werkzaamheden en contractbeëindiging

ARTIKEL 14

- 1 Bij het overlijden van de hovenier/groenvoorziener, dan wel bij liquidatie of ontbinding van de onderneming van de hovenier/groenvoorziener, vóór de voltooiing van het werk, zijn diens rechtverkrigende onder algemene of bijzondere titel niet verplicht dit werk te voltooien, ook al wordt het hoveniers-/groenvoorzieningsbedrijf op enigerlei wijze voortgezet. In dat geval behoort door de opdrachtgever aan de rechtverkrigenden te worden betaald de aanneemsom, verminderd met een redelijk bedrag voor het niet-afgewerkte gedeelte van het werk, dan wel bij vrij of regiewerk het tot het ogenblik van overlijden verschuldigde, berekend overeenkomstig de onderhavige voorwaarden.
- 2 Bij overlijden van de opdrachtgever, dan wel bij liquidatie of ontbinding van de onderneming van de opdrachtgever, zijn de rechtverkrigenden onder algemene of bijzondere titel niet verplicht het werk verder te laten uitvoeren. In dat geval is het bepaalde in de tweede zinsnede van het vorige lid van dit artikel van overeenkomstige toepassing.
- 3 De vordering tot betaling van al hetgeen verschuldigd is, is in ieder geval onmiddellijk opeisbaar, wanneer de opdrachtgever in staat van faillissement wordt verklaard, surséance van betaling aanvraagt, zijn ondercuratelestelling wordt gevorderd, wanneer enig beslag op goederen van de opdrachtgever wordt gelegd en bij overlijden van de opdrachtgever.
- 4

Klachten en wanprestaties

ARTIKEL 15

- 1 Klachten, zowel betreffende de zichtbare gebreken in uitvoering van het werk of de levering van materialen, dienen om ontvankelijk te zijn uiterlijk binnen 10 dagen na factuurdatum schriftelijk te zijn ontvangen. Overige klachten betreffende de uitvoering van het werk of de levering van materialen dienen om ontvankelijk te zijn uiterlijk 60 dagen na oplevering van werk respectievelijk de laatste dag van uitvoering van werkzaamheden of levering van materialen schriftelijk te zijn ontvangen.
- 2 De verplichting tot betaling door de opdrachtgever wordt door het indienen van klachten niet opgeschort.
- 3 Klachten betreffende de uitvoering van het werk of de levering van de goederen zijn niet ontvankelijk indien de klant niet de normale zorg die van hem mag worden verwacht na beëindiging van uitvoering van het werk of levering van materialen in acht heeft genomen.

Milieuaspecten bij de uitvoering van werkzaamheden

ARTIKEL 16

Onder inachtnaam van het bepaalde ten aanzien van zand, grond en teelaarde geldt:

- c. De hovenier/groenvoorziener zal zorgdragen voor een milieuhygiënisch verantwoorde verwijdering van de afval- en/of reststoffen die bij de uitvoering van zijn werkzaamheden vrijkomen.
- d. De afvalberging vindt plaats op kosten van de opdrachtgever. De kosten van de afvalberging zullen de afnemer – desgewenst separaat – in rekening worden gebracht.

Prijswijzigingen

ARTIKEL 17

- 1 Bij de uitvoering van eenmalige werkzaamheden alsmede bij de onderhouds- werkzaamheden is de opdrachtnemer gerechtigd tussentijds wijzigingen in de prijs respectievelijk prijsdelen aan te brengen. Dit geldt ten gevolge van wijzigingen in de CAO alsmede van wijzigingen in de sociale lasten die voor de branche gelden dan wel als gevolg van wetten of besluiten of beschikkingen van overheidswege. Verder kunnen wijzigingen in het kostenniveau van brandstof tussentijds worden doorgevoerd. Wijzigingen met betrekking tot loonkosten zoals hierboven bedoeld zullen in de regel slechts twee maal per jaar en wel per 1 juli en/of per 1 januari worden doorgevoerd. Wijzigingen met betrekking tot brandstoffen zullen worden doorgevoerd op het moment dat die wijzigingen optreden.
- 2 In afwijking van hetgeen gesteld is in lid 1 geven wijzigingen in belastingtarieven, invoerrechten en soortgelijke wetten/besluiten en beschikkingen van overheidswege, ook bij eenmalige werkzaamheden en in het eerste jaar van de overeenkomst, recht op aanpassing van de overeengekomen prijs.

Eigendomsvoorbehoud

ARTIKEL 18

Alle geleverde goederen blijven eigendom van de hovenier/groenvoorziener, zolang deze niet dan wel niet geheel zijn betaald.

Onderhoudswerkzaamheden

ARTIKEL 19

Overeenkomsten tot het verrichten van onderhoud, als bedoeld in artikel 1b, sub 2, worden tenzij uitdrukkelijk schriftelijk anders is overeengekomen, aangegaan voor onbepaalde tijd en kunnen door beide partijen schriftelijk worden opgezegd met inachtneming van een termijn van vier maanden.

Geschillen

ARTIKEL 20

Alle geschillen voortvloeiende uit aanbiedingen en leveringen alsmede uit overeenkomsten van uitvoering van werk of van koop/verkoop zijn onderworpen aan de beslissingen van de bevoegde rechter.

Iedere partij heeft recht om in plaats van de bevoegde Nederlandse rechter geschillen voor te leggen aan de Raad van Arbitrage voor het hoveniers- en groenvoorzienersbedrijf, indien de oorzaak van het geschil (mede) van vaktechnische aard is. Geschillen zijn voor de Raad van Arbitrage slechts ontvankelijk indien niet reeds een procedure voor de bevoegde rechter is opgestart. Indien een geschil als eerste aan de Raad van Arbitrage wordt voorgelegd, wordt behandeling door de bevoegde rechter geacht te zijn uitgesloten.

Geschillen welke aan de Raad van Arbitrage worden voorgelegd zijn onderworpen aan het 'reglement geschillen en arbitrage procedure'. Dit reglement is op aanvraag verkrijgbaar bij de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners, Postbus 85, 3980 CB Bunnik.

Door het sluiten van een overeenkomst op basis van deze algemene voorwaarden gaan partijen hiermede akkoord. De uitspraak op basis van de geschillenregeling is finaal en bindend.

De algemene voorwaarden zijn op 4 maart 1999 vastgesteld door de Algemene Ledenvergadering van de Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners en gedeponneerd ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage onder nummer 44/99 en bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken te Utrecht onder nummer GV 4018.

Bezoekadres: Ganzenmarkt 1, Oldenzaal
Correspondentieadres: Postbus 354, 7570 AJ Oldenzaal
Telefoon 0541-588111/Telefax 0541-511763
E-mail: info@oldenzaal.nl/Internet: www.oldenzaal.nl

Top-Craft B.V.
t.a.v. de heer T. Kalter
Postbus 311
7570 AH OLDENZAAL

uw kenmerk	207009	uw offerte van	21-12-2006	ons kenmerk	UIT.07.230
bijlage(n)		behandeld door		telefoonnummer	dhr. J. Damink 0541-588111
onderwerp	offerte			Oldenzaal,	18 januari 2007

Geachte heer Kalter,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde offerte geven wij u opdracht voor het onderhoud van de sportcomplexen te Oldenzaal gedurende het jaar 2007.


Het geheel dient te worden uitgevoerd zoals in de genoemde offerte is omschreven. De totaalprijs bedraagt € 231.925,19, exclusief BTW.

Voor verdere afspraken omtrent datum en wijze van uitvoering van de werkzaamheden verzoeken wij u contact op te nemen met de heer J. Damink van de afdeling Stadswerken.

Wij vertrouwen op een correcte uitvoering van de werkzaamheden.

Hoogachtend,

het college van burgemeester en wethouders,
namens deze,
hoofd afdeling Stadswerken,


A.J. ten Barge

✓ kopie aan : StW, MiC
stw\18-01topcraftcomplex jd aw



volgnummer	
in behandeling	
INGEKOMEN	22-12-2006
kopieën	
afgedaan	

Gemeente Oldenzaal Afdeling Stadsbeheer
t.a.v. heer A. ten Barge
Postbus 354
7570 AJ Oldenzaal

Oldenzaal, 21 december 2006.

Kenmerk : 207009

Betreft : Onderhoud 2007 sportcomplexen gemeente Oldenzaal.

Hierbij doen wij u in tweevoud offerte voor het onderhoud van de sportcomplexen te Oldenzaal gedurende het jaar 2007 volgens bijgaande omschrijving.

De prijsindexering voor 2007 bedraagt 1,1%.

Dit werkpakket bieden wij u aan voor € 231.925,19 excl. BTW.
De BTW. bedraagt 19 % over € 231.925,19 = € 44.065,79

De werkzaamheden, leveranties en betalingen worden uitgevoerd volgens bijgaande omschrijving.

Na uw opdracht neemt ondergetekende contact met u op i.v.m. de uitvoering en planning van het werk.

Mocht u nog vragen hebben, neem dan contact op met de dhr. Kalter, tel.nr. 0541-587970 of tel.nr. 06-51393335.

Ter bevestiging van deze opdracht verzoeken wij u één exemplaar, ondertekend, aan Top-Craft te retourneren in bijgevoegde antwoordenvolpette.

Wij zullen zorg dragen voor een correcte uitvoering van het werk.

N.B. - Betaling in 4 termijnen à 25% van het basisonderhoudscontract à € 227.595,89 excl. BTW.

Het basis termijnbedrag bedraagt € 43.243,22 excl. BTW.

De overige werkzaamheden worden als meerwerk verrekend.

Plaats:

Datum :

Voor akkoord opdrachtgever:

Met vriendelijke groeten,

T.H. Kalter
Teammanager Top-Craft.

Op al onze aanbiedingen, overeenkomsten en werkzaamheden zijn van toepassing de bijgevoegde algemene voorwaarden van De Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners.



Bijlage 1.

De door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties betreffende offerte 207009 d.d. 21-12-06 betreffen de volgende projecten:

Jaarrond onderhoud gedurende 2007 van:

- 207-2130-001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen, incl. schoonmaken 10 kleedkamers	€ 68.158,14
- 207-2130-002 - Sportcomplex Quick '20	€ 40.724,70
- 207-2130-003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 20.574,53
- 207-2130-004 - Sportcomplex De Thij	€ 46.102,90
- 207-2130-005 - Sportcomplex Run	€ 12.799,78
- 2621007 - Sportcomplex Quick, tennis	Vervallen !
- 207-2130-010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 6.594,92
- 207-2130-011 - Vondellaan, klootschieten	€ 4.041,33
- 207-2130-012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€ 32.928,89
	-----+
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2007	€231.925,19
=====	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. Btw.



Bijlage 2.

Interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 207009 d.d. 21-12-06:

Jaarrond onderhoud sportcomplexen v.d. gemeente Oldenzaal gedurende het jaar 2006 van:

- 207-2130-001 - Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 65.546,44
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 26,28/m3	€ 1.051,20
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 186,08 /veld. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 31,21	€ 1.560,50
- Extra snoeiwerkzaamheden <u>Vervalt !</u>	
- Opschonen 100 m1 sloot <u>Vervalt !</u>	
	-----+
	€ 68.158,14
	=====
- 207-2130-002 - Sportcomplex Quick '20	€ 39.000,00
Incl. doorspuiten drainage 1 veld 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 3x10m3= 30 m3 á € 26,28/m3 =	€ 788,40
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05/veld. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 30 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 31,21	€ 936,30
- Extra snoeiwerkzaamheden <u>Vervalt !</u>	
	-----+
	€ 40.724,70
	=====
- 207-2130-003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 19.424,73
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 2x10m3 = 20 m3 á € 26,28 /m3 =	€ 525,60
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr á € 184,05/veld. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 20 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 31,21	€ 624,20
	-----+
	€ 20.574,53
	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !



Bijlage 3.

Vervolg van de interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 207009 d.d. 21-12-06:

- 207-2130-004 - Sportcomplex De Thij	€ 43.803,30
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Pm-post div. onderh.werkzaamheden plants. <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld	
= 4x10m3= 40 m3 á € 26,28/m3 =	€ 1.051,20
- Chem.onkr.bestr. 1/2jr <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 40 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 31,21	€ 1.248,40
- Extra snoeiwerkzaamheden <u>Vervalt !</u>	
	-----+
	€ 46.102,90
	=====
- 207-2130-005 - Sportcomplex Run	€ 12.799,78
- 2621007 - Sportcomplex Quick, tennis <u>Vervalt !</u>	
- 207-2130-010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 5.051,42
- Extra opschoon- en maaironde sloten Hollinkbaan <u>Vervalt !</u>	
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 31,21	€ 1.543,50
- Extra snoeiwerkzaamheden <u>Vervalt !</u>	
	-----+
	€ 6.594,92
	=====
- 207-2130-011 - Vondellaan, klootschieten	€ 4.041,33
- 207-2130-012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€ 32.928,89
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2007	€ 231.925,19
	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !

volgnummer	12.0828
in behandeling	STW
ingesloten	- 3 JAN. 2008
kopieën	
afgedaan	



Gemeente Oldenzaal Afdeling Stadsbeheer
t.a.v. heer A.J. ten Barge (OSR)
Postbus 354
7570 AJ Oldenzaal

Top-Craft BV
Hoofdvestiging
Willem Vleertmanstraat 3
Postbus 311
7570 AH Oldenzaal
Tel. 0541 - 58 77 00
Fax 0541 - 58 77 01
ABN AMRO 59 56 45 992

Oldenzaal, 2 januari 2008.

Kenmerk : 208009
Betreft : Onderhoud 2008 sportcomplexen gemeente Oldenzaal.
Behandeld door : T. Kalter / H.J.B. Markerink.
Bijlagen: 3 st.

Vestiging Losser
Ravenhorsterweg 1a
7581 PB Losser
Tel. 0541 - 58 77 00
Fax 0541 - 58 79 01
ABN AMRO 57 12 59 065

Geachte heer ten Barge,

info@top-craft.nl
www.top-craft.nl

Hierbij doen wij u in tweevoud offerte voor het onderhoud van de sportcomplexen te Oldenzaal gedurende het jaar 2008 volgens bijgaande omschrijving.
De prijsindexering voor 2008 bedraagt 3 % .

KvK 08103206
BTW nr. 810889298.801

**Dit werkpakket bieden wij u aan voor € 235.498,04 excl. BTW.
De BTW. bedraagt 19 % over € 235.498,04 = € 44.744,63**

De werkzaamheden, leveranties en betalingen worden uitgevoerd volgens bijgaande omschrijving.

Na uw opdracht neemt ondergetekende contact met u op i.v.m. de uitvoering en planning van het werk.

Mocht u nog vragen hebben, neem dan contact op met de dhr. Kalter, tel.nr. 0541-587970 of tel.nr. 06-51393335.

Ter bevestiging van deze opdracht verzoeken wij u één exemplaar, ondertekend, aan Top-Craft te retourneren in bijgevoegde antwoordenvolpette.

Wij zullen zorg dragen voor een correcte uitvoering van het werk.

N.B. - Betaling in 4 termijnen à 25% van het basisonderhoudscontract
à € 225.870,74 excl. BTW.

Het basis termijnbedrag bedraagt € 56.467,69 excl. BTW.

De overige werkzaamheden, zie bijlage 2 en3, worden als meerwerk verrekend.

Met vriendelijke groeten,

Plaats:
Datum :
Voor akkoord opdrachtgever:

T.H. Kalter
Teamleider Top-Craft.

i.o.

Op al onze aanbiedingen, overeenkomsten en werkzaamheden zijn van toepassing de bijgevoegde algemene voorwaarden van De Vereniging van Hoveniers en Groenvoorzieners.

- groen
- bouw
- hout
- metaal
- textiel
- montage
- elektromontage
- inpakken
- caravans
- detacheringen



Mensenwerk, vakwerk.



Bijlage 1.

De door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties betreffende offerte 208009 d.d. 02-01-08 betreffen de volgende projecten:

Jaarrond onderhoud gedurende 2008 van:

- 208-2130-001 – Sportcomplex Fc. Berghuizen, incl. schoonmaken 10 kleedkamers	€ 70.203,14
- 208-2130-002 - Sportcomplex Quick '20	€ 41.946,60
- 208-2130-003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 21.193,71
- 208-2130-004 - Sportcomplex De Thij	€ 44.081,13
- 208-2130-005 - Sportcomplex Run	€ 13.183,78
- 208-2130-010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 6.810,35
- 208-2130-011 - Vondellaan, klootschieten	€ 4.162,57
- 208-2130-012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€ 33.916,76
	-----+
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2007	€235.498,04
=====	

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. Btw.



Bijlage 2.

Interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 208009 d.d. 02-01-08:

Jaarrond onderhoud sportcomplexen v.d. gemeente Oldenzaal gedurende het jaar 2008 van:

- 208-2130-001- Sportcomplex Fc. Berghuizen	€ 67.512,84
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € 27,07/m3	€ 1.082,80
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 32,15	€ 1.607,50
	-----+
	€ 70.203,14
	=====
- 208-2130-002 - Sportcomplex Quick '20	€ 40.170,00
Incl. doorspuiten drainage 1 veld 1x/3 jaar.	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 3x10m3= 30 m3 á € 27,07/m3	€ 812,10
- Leveren+verwerken 30 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 32,15	€ 964,50
	-----+
	€ 41.946,60
	=====
- 208-2130-003 - Sportcomplex Vondersweide	€ 20.009,31
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 2x10m3 = 20 m3 á € 27,07/m3	€ 541,40
- Leveren+verwerken 20 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 32,15	€ 643,00
	-----+
	€ 21.193,71
	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !



Bijlage 3.

Vervolg van de interne specificatie van de door ons uit te voeren werkzaamheden en leveranties m.b.t. offerte 208009 d.d. 02-01-08:

- 208-2130-004 - Sportcomplex De Thij	€ 41.712,63
Incl. doorspuiten drainage 4 velden 1x/3 jaar.	
- Leveren+verwerken schrale teelaarde per veld = 4x10m3= 40 m3 á € € 27,07=	€ 1.082,50
- Leveren+verwerken 40 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 32,15	€ 1.286,00
	-----+
	€ 44.081,13
	=====
- 208-2130-005 - Sportcomplex Run	€ 13.183,78
- 208-2130-010 - Hollinkbaan, klootschieten	€ 5.202,85
- Leveren+verwerken 50 m3 zand t.b.v. winter- bezanding à € 32,15	€ 1.607,50
	-----+
	€ 6.810,35
	=====
- 208-2130-011 - Vondellaan, klootschieten	€ 4.162,57
- 208-2130-012 - Gymzalen, schoonmaak 6 st.	€ 33.916,76
- Totaal bedrag onderhoud sportcomplexen 2008	€ 235.498.04
	=====

Opm.- Alle genoemde bedragen zijn excl. BTW. !